Buletin Shkencor   11                                                                                                                           seria e shkencave shoqerore

PERMBAJTJA E LENDES

· EKONOMI
1. Fredi Çuçllari, Mirela Cini

MENAXHIMI I PROJEKTEVE NE CPM DHE PERT

2. Mamica Nune, Çiljeta Papakozma, Yllson Manoku

XHVENDOSJA NË TREGËTINË E JASHTME, KONKURENCA DHE MUNDËSITË E RRITJES

3. Brixhida Shedolli

VENDOSJA E ÇMIMIT NË INDUSTRINË E TRANPORTEVE

4. Diana Seitaj

DIAGNOSTIKIMI EKONOMOK DHE SOCIAL I ZONAVE MALORE
· BUJQËSI

5. Robert  Damo

SËMUNDJET VIRUSALE TË HADHISË DHE NGRITJA E NJË QENDRE DIAGNOSTIKUESE

6. Niko Roshanji

KULLIMI I TOKAVE TË PEMTARISË

7. Thoma Qirjo, Pirro Icka, Angelo Kondili

BIOGAZI SI NJË ALTERNATIVË TJETËR PËR PRODHIMIN E ENERJISË SË PËRDORSHME NË BUJQËSI.

8. Aleksandër Qekeshi, Hysen Mankolli, Avni Spaholli

VLERËSIME TË BUJQËSISË BIOLOGJIKE

9. Agron Canko, Demir Arrëza, Foto Kashta

STUDIM KRAHASUES I KULTIVARËVE TË FASULES NËZONËN E KORÇËS

10. Agim Baçi, Kamber Toska

RRITJA E PRODHIMTARIS SË QUMSHTIT DHE EFEKTIVITETI EKONOMIK I DHIVE VENDASE NËPËRMJET SELEKSIONIMIT MASIV

11. Kristaq Teneqexhi, Spiro Grazhdani

STUDIMI I VARËSISË SË UJIT TOKËSOR NËPRMJET  MENAXHIMIT TË TIJ GJATË PROÇESIT TË UJITJES

12.Gjergji Mero, Irfan Tarelli, Gëzim Xhixha

MUNDËSI PËR ESKTENSIONIN BIJQËSOR PRIVAT NË RAJONIN E KORÇËS

13.Thoma Nasto, (UB i Kamzës), Nevruz Zeka, Aleksandër Qeleshi

NDIKIMI I DENSITETIT DHE PERIUDHËS SË VJELJES NË TREGUESIT SASIORË DHE CILËSORË TË KAROTËS

14.Arben Kambo, Remzi Keco

ASPEKTE TË ZHVILLIMIT BUJQËSOR TË ZONAVE MALORE TË SHQIPËRISË

15. Zaim Veshaj, Bardhosh Ferraj, Athina Llambro

NDIKIMI I KOHËS SË KRASITJES NË ULJEN E INFEKSIONEVE NGA GOMOZA NË KULTURËN E PJESHKËS

16. Irena Kallço, Elvira Qirinxhi

CILËSITË MIKROBIOLOGJIKE TË QUMSHTIT

17.Selim Karaj, Gjergji Papa, Gjergji Mero

STUDIMI I VLERAVE USHQIMORE TË FORAGJEREVE BISHTAJORE NJË E SHUMË VJEÇARE PËR NJOMISHTE, BAR TË THATË DHE KONCENTRAT
· MJEKËSI

18. Irena Laska, Marsela Prifti

SHËRBIMI PALIATIV, ELEMENTËT PËRBËRËS DHE MËNYRAT E ORGANIZIMIT MASIV

· INFORMACIONE SHKENCORE
19. Alekxandru Nedelea

TENDENCAT  RAJONALE TË ZHVILLIMIT NË RUMANI




· VEPRIMTARI  SHKENCORE
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